
Poslanec Schoffel , kterega dunajska dež. sod-
nija iz drž. zbora v sodnijsko preiskavo kliče, je 
v isti seji vprašal ministra poljedelstva, ali ga je 
volja predložiti postavo, ki bi uredila gozdno 
po l i c i j o , da se pokončavanju gozdov v okom 
pride? — Poslanec dr. P r o m b e r g e r s tovariši 
terja, da se izdela službin red za uradnike ter 
nehajo dozdanji lastnostni izkazi (Qualifikations­
tabellen), ki značajnim uradnikom sitnobe delajo 
in so le na korist manj značajnim, ki se svojim 
predstojnikom prilizujejo, da višej splezajo. Z 
navdušenjem sprejeto in odboru v pretres izročeno. 
(Dobro bi bilo, ko bi se tudi v ce rkven ih kro­
gih našel kaki dr. Promberger). 

Poslanec Gbl le r ich s tovariši je vprašal 
vlado, bode li v prihodnje opustila sklicevanje 
dež. brambovcev k vojaškim vajam ob času žetve? 

Dr. K r o n a w e t t e r s tovariši je predlagal 
in zbornica je predlog sprejela, da se namreč pre­
gleda postava zastran zborovanja in društev, ker 
dosedanja skušnja uči, da pol. gosposke mnogo­
krat samovoljno v teh rečeh postopajo. 

Sklepa se o novi pokojninski postavi za 
vojaštvo. — 

Dne 20. t. m. se je zopet začel dr. zbor. 
Finančni minister je razveselil zbornice s tem, da 
je brž v začetku predložil drž. proračun za leto 
1875. Manj vesele bodo d e ž e l e , kajti ima drž. 
blagajnica za prihodnje leto najmanje za 12 mili­
jonov in 352.857 gld. pr imanj kl je ja ! Državni 
stroški so postavljeni za 381 mil. in 782.551 gld., 
za poldrugi milijon manj od letos, ker bo tudi 
drugo leto veliko manj državnih dohodkov od 
letos. Ti so preračunjeni za 369 mil. in 429.694 fl., 
skoro za 14 mil. manj od letos. In še ti dohodki 
vise v zraku, ker je letina v mnogo krajih dosti 
slaba. — Obresti za drž. dolg znašajo za to plot 
države: 80 mil. in 621.491 gld. Fin. minister se 
tolaži s tem, da bo v r a v n a nje d a v k a ravno­
težje zravnalo, to se pravi, da se bo še več 
davka naložilo. 

Res se je predložila nova dačna po­
s t a v a , ki določuje davek od poslopij, ki so še 
brez davka bile. Na vrsto pridejo po tej postavi 
tudi stanovanja duhovnikov in kloštri ter so le 
u r a d n e p r o s t o r i j e davka proste. Pri druzih 
poslopjih, kakor so knižnice, muzeji, javne šole itd. 
so pustili veljati ravnilo, da, kar dohodka ne do­
naša, tudi davku podvrženo biti ne more. 

Prva stvar na dnevnem redu bil je predlog 
Seidl no v, da se pri nesrečah davki odpisujejo. 
Se sprejme in izroči odboru za dačne zadeve. — 

Državni zbor. 


